

Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu

W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **skanowanie i digitalizację zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych** do Zamawiającego zostały skierowane następujące wnioski o wyjaśnienie treści SWZ:

1. Wnosimy o modyfikację treści SWZ w zakresie zmniejszenia wartości usług, o których mowa w pkt. 5.1. SWZ: „5.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia tj.: (...) d) zdolności technicznej lub zawodowej : 1) Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że: Dotyczy części nr 1,3,5,7,9,11: 1. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum 1 usługę obejmującą skanowanie geodezyjnych operatów technicznych wraz z zasileniem informatycznego systemu zarządzania zasobem geodezyjnym i kartograficznym, o wartości usługi nie mniejszej niż: a) dla części I 800 000.00 zł brutto (słownie: osiemset tysięcy złotych). b) dla części III 450 000,00 zł brutto (słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych). c) dla części V 650 000,00 zł brutto (słownie: sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych). d) dla części VII 750 000,00 zł brutto (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych). e) dla części IX 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych). f) dla części XI 750 000,00 zł brutto (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych). W naszej ocenie wymagane wartości nie odpowiadają faktycznym wartościom, za jakie realizowane były tego typu usługi w okresie minionych trzech lat (w latach wcześniejszych za jeszcze mniejsze kwoty). Poniżej przedstawiamy przykładowe przetargi:

miejsowość	nazwa przetargu	data publikacji	liczba stron A4	kwota wybranej oferty
Lublin	Usługa skanowania dokumentów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego dla potrzeb realizacji projektu „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny województwa lubelskiego” - powiat radzyński	07.05.2020	987 000	418 200.00 zł
Wrocław	Przekształcenie do postaci elektronicznej (skanowanie) zbioru dokumentów uzasadniających wpisy do ewidencji gruntów i budynków zgromadzonych w ZGKIKM oraz umieszczenie ich w utworzonych przez Wykonawcę odpowiednich strukturach katalogów	04.02.2021	580 000	224 844.00 zł
Ostrolęka	Cyfryzacja powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w zakresie digitalizacji dokumentacji źródłowej zgromadzonej w PODGIK w Ostrolęce dla gminy Olszewo-Borki	06.04.2021	360 000	133 200.00 zł
ZPWŁ	Cyfrowa archiwizacja - Skanowanie i digitalizacja dokumentów geodezyjno - kartograficznych zgromadzonych w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (PODGIK) oraz utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemu ewidencji prac geodezyjnych i kartograficznych. ZPWŁ.272.5.2021	16.07.2021	1 000 000	592 909.20 zł
Cieszyn	Cyfryzacja materiałów źródłowych powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego: rejestrów gruntów z założenia i odnowienia ewidencji gruntów oraz przygotowanie oprogramowania umożliwiającego aktywne przeglądanie zeskanowanych rejestrów gruntów	15.12.2021	skanowanie starych rejestrów - 1037 sztuk	249 950.00 zł
Grajewo	Skanowanie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego Starostwa Powiatowego w Grajewie przyjętych do PODGIK do dnia 07 stycznia 2014 r.	19.10.2022	ok. 1 000 000	317 340.00 zł
Warszawa	Cyfryzacja materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego m.st. Warszawy	20.10.2022	600 000	288 000.00 zł

Powyżej wykazano tylko kilka przykładów, niemniej analizując ich o wiele więcej stwierdzić można, iż tendencja realnej wartości przetargów oscyluje w okolicach kwoty do 400 000,00 zł. Mając na uwadze powyższe, wnosimy o zmniejszenie o połowę kwot wykazanych w pkt. 5.1.d SWZ, lub przynajmniej o możliwość wykazania wskazanej wartości usługi jako sumę wartości kilku usług, realizowanych na przykład w ramach jednego projektu w tym samym czasie.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019) zmienia treść pkt 5.1. d) 1)specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie.

d) zdolności technicznej lub zawodowej :

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że:

Dotyczy części nr 1.3.5.7.9.11:

1)Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum 1 usługę obejmującą skanowanie geodezyjnych operatów technicznych wraz z zasileniem informatycznego systemu zarządzania zasobem geodezyjnym i kartograficznym, o wartości usługi nie mniejszej niż:

- a) dla części I 800 000.00 zł brutto (słownie: osiemset tysięcy złotych).
- b) dla części III 450 000,00 zł brutto (słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych).
- c) dla części V 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych).
- d) dla części VII 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych).
- e) dla części IX 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych).
- f) dla części XI 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych).

Uwaga:

W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia Wykonawca musi wykazać się realizacją minimum 1 usługi o wartości nie mniejszej niż najwyższa wymagana ze wszystkich części na które Wykonawca składa ofertę.

2. Jaka kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na realizację przedmiotowego zamówienia, zarówno na całość jak i na poszczególne części?

Odpowiedź:

Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

3. czy §8 ust 3 projektu umowy należy traktować jako uzupełnienie §8 projektu?

Odpowiedź:

Tak

4. czy §4 ust 4 projektu umowy chodzi o harmonogram RTF o którym mowa §2 ust 9. Termin realizacji harmonogramu określają zgodnie z §4 ust warunki techniczne czy § 2 ust 9 projekt umowy?

Odpowiedź:§4 ust 4 oraz §2 ust 9 dotyczy harmonogramu RTF.

§4 ust 2 ustala termin realizacji etapów, które należy uwzględnić w harmonogramie RTF.

5. proszę o doprecyzowanie §11 ust 1 pkt d) projektu umowy: czy określenie "za naruszenie zapisów Warunków Technicznych [...]" chodzi o naruszenie terminu wykazanego w Warunkach Technicznych, terminu dostarczenia harmonogramów, terminu przekazania raportów co związane jest z naliczeniem kary umownej za każdy dzień naruszenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza taki sposób interpretacji zapisów projektu umowy.

6. odnośnie zapisu §11 ust 1 pkt d) proszę o doprecyzowanie w jakim terminie Wykonawca jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na wezwanie/pismo Zamawiającego? Czy poprzez Zamawiającego rozumie się również pismo przedstawiciela Powiatu lub Weryfikatora?

Odpowiedź:

Terminy zostały określone w warunkach technicznych. Poprzez Zamawiającego rozumie się również pismo przedstawiciela Powiatu lub Weryfikatora.

7. czy w zakresie §15 ust 1 projektu umowy Zamawiający uzna umowę BTB (art353¹ kodeksu cywilnego) pomiędzy Wykonawcą a osobą samozatrudnioną ?

Odpowiedź:

Tak

8. czy Wykonawca może realizować równocześnie prace wymienione w ramach etapów wykazanych w §4 ust 2 projektu umowy czy kolejny etap może zacząć dopiero po zakończeniu etapu poprzedzającego?

Odpowiedź: Realizacja prac w ramach etapów wykazanych w §4 ust 2 projektu umowy została opisana w WT poszczególnych powiatów.

9. pytanie dotyczące WT dla Opoczna i Wieruszowa: harmonogram rzeczowo finansowy o którym mowa w rozdziale III pkt 9 Warunków Technicznych to ten sam harmonogram o którym mowa §2 ust 9 projektu umowy?

Odpowiedź: Tak

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019) zmienia treść **załącznika nr 7 do SWZ – Warunki Techniczne dotyczącego części 3 powiat rawski i 4 weryfikacja powiat rawski.**

Zaktualizowane warunki techniczne stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019) zmienia treść pkt 11.1. specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie.

11.1. Termin i miejsce składania ofert: Termin składania ofert: **02.02.2023 r. godz. 14.00**
Oferty zostaną otwarte w Sekretariacie Związku Powiatów Województwa Łódzkiego,

97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Sienkiewicza 16A, pok. 217, w dniu **02.02.2023 r. o godz.: 15:00.**

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian
Wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy
je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.**

Zamawiający dokonał stosownych zmian ogłoszenia o zamówieniu

ZAMAWIAJĄCY